
SPECIALITETE NGA SKARA

Biftek me salcë kërpudhash 200g.
          (perime, patatina, pire)   17€

Kotlet
      (perime, patatina, pire)  16€

Medalion me salcë kërpudhash
        (perime, patatina, pire)   16€

Ekstra kombinim
   (kotlet, biftek, brinjë, perime, patatina, pire)   16€

Mish i kombinuar
(biftek, mish viçi furre, file pule, 

perime, patatina, pire)   15€

Mish Viçi në grill
        (perime, patatina, pire)   12€

Cordon Bleu i pulës
         (perime, patatina, pire, salcë tartar)   10€

File Pule Vieneze
       (pomfrit, salcë tartar)   7€

   Pleskavicë e mbushur
         (perime, patatina, djath, kajmak)   6.5€

 File Pule
      (perime, patatina, salcë kërpudhash, pire)  5.5€

  Pleskavicë
         (perime, patatina, salcë kërpudhash)   5.5€

ANTIPASTAT
Antipastë “Acorn"

(spring rolls, suxhuk i terur, 
përshutë, kombinim djathrash, 

kërpudha, ullinj)    7€

Brusketa Burrata     

Brusketa    

Kërpudha të fërguara  

Kashkavall i fërguar   

Djath shtëpie  

SALLATAT

Sallatë Burrata
(Sallatë e gjelbër, rucola, arra, rrush i terur,

         salcë pesto, shegë, domatina, mjaltë, burrata)   8€

Sallatë “Acorn"
(sallatë mikse, rucola, domatina, kërpudha,

           parmesan, arra, shegë, salcë balsam krem)    6€

Sallatë Parma Rucola
    (rucola, domatina, parmesan, salcë balsam krem)   6€

Sallatë Caprese
    (domate, mozzarella, salcë pesto)   6€

Sallatë Pule
(sallatë mikse, vieneze pule, 

        salcë french, salcë tartar)   5.5€

Sallatë e kombinuar
(sallatë mikse e gjelbër, domatina, spec,

        misër, tranguj, djath, karrotë, salcë french)   4€

Sallatë Greke
          (domate, tranguj, speca, qepë, djath, ullinj)   3.5€

Sallatë Shope
        (domate, tranguj, qepë, djath)   3.5€

MENY E FËMIJËVE
Pica Margarita

(në formë të lepurit) 4€

Chicken nuggets me pomfrit   

Hamburger me pomfrit    

SUPAT

Supë peshku       

Supë viçi       

Supë domatesh       

Supë pule       

MËNGJESI
(shërbehet prej orës 09:00 deri në 13:00, 

përveç pogaqës që shërbehet në çdo kohë.)

Mëngjes “Acorn” (2 persona)
(petulla - 12 copë, djath, reçel, long shtëpie,

     suxhuk, ullinj, ajkë e nxehtë me speca, ajvar)   14€

Pogaqë Tradicionale (2 persona)
(long shtëpie, ajvar, djath,

    speca me kajmak në tavë)  12€

Acorn Brunch
   (bukë integrale, avokado, salmon, vezë pochette)  8.5€

Shakshuka
(Shakshuk, domate, qepë, hudhër me speca, 

vezë, djath dhe erëza, të shoqëruara me 
Fokaqe të ngrohtë)    7€

Pogaqë shtëpie me Kajmak dhe Speca

Petulla
     (6 copë petulla, ajvar, long shtëpie, djath)  5€

Speca me kajmak në tavë

Omlet i kombinuar
         (suxhuk, përshutë, djath)   4.5€
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PICAT
Picë Burrata

(salcë domatesh, kashkavall, 
bresaola viçi, rucola, domatina, 

parmesan, burrata, salcë pesto)  12€

Picë “Acorn"
(salcë domatesh, kashkavall,

 copëza bifteku, salcë pesto)  8.5€

Picë Parma Rucola
(salcë domatesh, kashkavall, bresaola viçi, 

rucola, domatina, parmesan)  7€

Picë Mikse
(salcë domatesh, kashkavall,

përshutë, suxhuk, kërpudha)  7€

Picë Tuna
(salcë domatesh, kashkavall, 

tuna, qepë)  6.5€

Picë Diavola
(salcë domatesh, kashkavall, 
suxhuk djegës, qepë)  6.5€

Picë Regina
(salcë domatesh, kashkavall, 

përshutë, kërpudha)  6€

Picë Margarita
(salcë domatesh, kashkavall)   4€

PESHKU

File Salmon
(perime, patatina, pire,

     limon, salcë hudhre)   15€

Scampi në grill
(perime, patatina, pire,

        limon, salcë hudhre)   15€

Levrek në skarë
(perime, patatina, pire,

        limon, salcë hudhre)   12€

MENY TRADICIONALE
(Për dy persona)

Sallatë fshati
(djath shtëpie, domate, tranguj, qepë,

 ullinj, speca me hudhër)

Pite me gjizë

Pasul në tavë me mish të terur, 
i shoqëruar me pogaqë shtëpie.

Brinjë të pjekura në furrë me dru ose mbi prush,
të shoqëruara me perime dhe patate të skuqura.

Dessert i ditës 38€

SPECIALITETE NGA FURRA

Specialitet për dy persona
(biftek, mish viçi, cordon bleu i pulës, 

mish furre, krauterbutter, pomfrit, salcë chili,
patatina, salcë tartar, perime, pire)   32€

Tavë për dy persona
(biftek, kotlet, 

    brinjë, perime, patatina)   32€

 Biftek në guri 200g.
  (perime, salcë chili, pomfrit, krauterbutter) 28€

 Tomahawk viçi
    (krauterbutter, pomfrit, salcë chili)   24€

   Meny e Kuzhinierit   

Pjekje
    (perime, patatina, pire)   12€

Brinjë
     (perime, patatina, pire)   12€

Muskuj
      (perime, patatina, pire)   12€

16€

      RISOTTO
Risotto me scampi

Risotto me mish viçi

Risotto me mish pule

        PASTA
Linguine me scampi

Linguine me fruta deti

Shpageta me Pesto

Shpageta Carbonara

Shpageta Aglio e Olio

Penne Arrabiata

Penne Napoli
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      DESERT

Tiramisu

Akullore

Tortë ditore

Trileqe

Panna Cotta 
me fruta mali

3€

2.5€

2.5€

2.5€

2.5€


